Tertia: Quoties præcessit Consolationis causa, Author ejus potest existere tam malus angelus, quàm bonus, sed ad fines tendens contrarios: bonus quidem, ut anima in bonâ cognitione, & operatione magis proficiat; malus autem, ut malè agat illa, & pereat.

Quarta: Id moris est spiritui maligno, ut lucis Angelum transfigurans se, cogitationis animæ votis, primùm obsecundet, mox inde in perversa sua desideria illam alliciat. Similes etenim ab initio bonas, sanctasque hominum cogitationes sequi, ac fovere, & deinde in occultas fallaciarum suarum pedicas paulatim trahere, & illaqueat.

Quinta: Sedulo, & accuratè excutiendæ sunt cogitationes nostræ circa principium, medium, & finem suum. Quæ tria si rectè se habebant, angeli boni argumentum est, cogitationes illas suggerentis; sin autem per discursum

mentis aliquid offertur, vel sequitur, quod ex se malum sit, vel avocet à bono, vel ad minus bonum impellat, quàm anima priùs querendo sequi decrevisset: vel animam ipsam defatiget, angat, ac perturbet, sublatâ, quæ priùs aderat, quiete, pace, & tranquillitate, evidens tunc erit indicium, auctorem esse cogitationis hujusmodi spiritum malignum: ut pote utilitati, & saluti nostræ semper adversantem.

Sexta: Quoties contingit in aliqua suggestione deprehendi hostem ex cauda sua serpentina, id est sine malo, quem semper nobis insinuare studet: tunc plurimum juvat revolvere discursum totum, & notare, quid ab initio prætexuerit bonæ cogitationis, & quomodo præcedentem spiritualis gustûs suavitatem, & animi serenitatem, sensim amovere, ac venenû suum infundere tentârit: ut per hujusmodi experimentum cognitæ illius fraudes, faciliùs deinceps caveantur.

Septima: Eorum, qui promovent in bono salutis, animis se insinuat uterque Spiritus diverso modo: bonus quidem leniter, placidè, ac suaviter, sicut aquæ stilla in spongiam illabens: malus verò duriter, implacidè, & violenter, cum strepitu quodam, sicut imber decidens in petram: illis autem, qui in dies tendunt in de-

te-

terius, oppositum prorsus ulavenit. Cujus
 nē diversitatis ratio est, quatenus angelo
 bet, similis est, vel dissimilis animæ ipsius dispo-
 sitio. Si enim contrariam sibi eam alterius
 Spiritus invenerit, cum strepitu, & pulsu, quod
 facile adverti queat, ei se conjungit: si contra-
 mem verò, tanquam in propriam & apertam
 domum subit cum quiete.

Octava: Quoties sine prævia ulla causa
 solatio nobis adest: quamvis eitanquam
 nitus immixta, ut supra dictum est, nihil
 ciæ subesse possit; debemus tamen attente
 sollicitè distinguere præsens consolatio
 tempus à proximo sequente, in quo
 fervet adhuc, & favoris Divini nuper accep-
 sentit reliquias; nam posteriore hoc tempore
 frequenter accidit, ut vel ex habitu, discutimus
 judicio proprio, vel ex boni aut mali Spiritus
 instinctu, aliqua sentiamus, vel deliberemus
 quæ cum ab ipso DEO citra medium non
 nent, solerti indigent discussione, priusquam
 recipiant assensum, vel in opus veniant.

Pro quinta Die.

*Regule nonnullæ in distribuendis Eleemo-
 nis servandæ.*

Prima: Si quid errogare libeat in hominibus

genere, vel amicitia conjunctos, erga quos sentitur proclivior affectus: attendendæ erunt regulae quatuor, quas ex parte circa electiones commemoravimus: quibus nos hic tres alias adjungimus.

Earum itaque prima hæc est: Ut affectus erga tales meus rectè proveniat ex amore DEI: quem certè amorem debeo sentire in me, ut radicem esse, & causam cujuscunque meæ affectionis, erga cognatos, & amicos omnes; ac operam dare, ut in hoc præsentis negotio, præcipua ea ratio elucescat.

Secunda: Ut considerem, si quis alter, cui parem mecum statum, seu perfectionis gradum optem, me consulat super negotio istiusmodi, quam ego illi erogationis faciendæ, dictaturus sim rationem: hac igitur & me uti par est.

Tertia: Ut cogitem, si mihi vitæ nunc exitus instaret, quid in hac re egisse vellem potissimum: Ita ergo agendum in præsentia decernam.

Quarta: Ut prospiciam similiter: quid malem in die judicij à me super his fuisse transactum: id quod & nunc citra dubium præeligam.

Quinta: Ut quoties ad personas, mihi humano aliquo vinculo conjunctas, affectum me-

um sentio magis inclinare, regulas quatuor
prædictas sedulo expendam, & juxta eas exa-
minem affectum: nihil de eleemosyna, seu di-
tributione facienda cogitans, donec ab animo
si quid non rectum inest, removero.

Sexta: Quamvis facultates Divino cultui
& usui Ecclesiastico dicatae, citra culpam ali-
mi possint, distribuendæ ab eo, qui ad hoc mi-
nisterium sit vocatus: cum tamen plurimum
determinanda propriis suis sumptibus pro
porcione, soleat de excessu scrupulus incidere
operæ pretium est, juxta regulas superiores
suz statum rectè disponere.

Septima: Propter rationes dictas, & ali-
pleraque in administrandis iis, quæ ad prop-
iam personam, conditionem, domum aut
miliam pertinent: optimum, ac securissimum
est unicuique, distributionis curam subeundi
suz subtrahat commoditati, quantum possit
ac se ipsum proximè conformet ad exem-
plum Domini nostri JESU Christi, summi Pontificis
eis; quandoquidem in tertio etiam Cartha-
gensi Concilio, in quo interfuit S. Augustinus
decretum fuit, supellectilem Episcopi videri
pauperem debere esse. Hoc idem in quodam
statu, seu vitæ genere provideri convenit: & ita
bitâ interim ratione personarum, & ita

ipforum; sicut in matrimonio exemplum præ-
bent S. Joachimus, & S. Anna, qui, divisis per
annos singulos facultatibus suis in tres partes,
pauperibus unam erogabant, alteram dicabant
in templi & Divini cultûs ministerium, &
tertiam postremò necessitati suæ reservabant.